Na contratação em epigrafe, verificou-se a necessidade de realizar cotações devida à natureza do objeto. Buscando averiguar
os valores praticados na região, entre pessoas jurídicas do mesmo ramo da atividade, foi realizado 03 (três) cotações de preço.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 2.548,00 (dois mil quinhentos e quarenta e oito reais), sendo o valor
unitário para o item 01 de R$  9,80.

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal, N° 825, de 24 de março de 2023, que “Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de